
Objednatel:

Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle

IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Společnost „Morava -  RD malé zakázky BIM 2020"

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno

IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901 

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno 

IČ: 469 95 447, DIČ: CZ46995447 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 

IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 50, 619 00 Brno

IČ: 188 27 527, DIČ: CZ18827527

SHB, akciová společnost
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava

IČ: 253 24 365, DIČ: CZ25324365

Mott McDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní 984/15,110 00 Praha 1

IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733 

G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice 

IČ: 64616886, DIČ: CZ64616886 

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem Argentinská 1621/36 Holešovice, 170 00 Praha 7

IČ: 45271895, DIČ: CZ45271895

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento



Dodatek č. 2/2023 ke Smlouvě č. Objednatele 03PT-004803, č. Zhotovitele 2020 118.49 (2410-12)
ze dne 9.11. 2021 

(dále jen „Dodatek č. 2"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 9. 11.2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
č. Objednatele 03PT-004803, č. Zhotovitele 2020 118.49 (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je zajištění technické pomoci, jejíž náplní je zajištění zpracování návrhu POV a DIO 
připravovaných staveb v území dotčeném připravovanou stavbou 1/42 Brno VMO Bauerova, a to 
jak v období příprav, tak i následné postupně nabíhající realizace jednotlivých staveb v dotčené 
lokalitě..
Smluvní strany současně shodně konstatují, že dne 14. 12. 2021 mezi sebou uzavřely dodatek č. 
1, jehož předmětem je úprava organizační struktury zhotovitele spočívající ve změně vedoucího 
společníka.

1.2. Smluvní strany shodně konstatují a respektují skutečnost, že na základě aktuálně probíhajících 
koordinačních jednání k investorské přípravě, a již probíhající realizaci dílčích staveb mezi 
zástupci ŘSD ČR a Statutárního města Brna (dále jen „SMB") došlo k dohodě o nezbytnosti 
zajištění koordinace i při opravě současně nebo návazně používaných objízdných tras těchto 
staveb, a to především sil. 1/42 ulic Poříčí a Opuštěná, a to s případným zohledněním budoucích 
záměrů jednotlivých investorů v území.

1.3. Smluvní strany v návaznosti na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku berou 
na vědomí a respektují skutečnost, že mezi ŘSD ČR a SMB byla uzavřena dne 24. 2. 2022 Smlouva 
o úpravě práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejných zakázek souvisejících se stavbou 
„1/42 Brno, VMO Bauerova včetně navazující části dopravní infrastruktury MSKP", která ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 10. 2. 2023 určuje rozsah odpovědnosti, resp. závazku ŘSD ČR na přípravě a 
následné realizace opravy části komunikace Poříčí a Opuštěná.

1.4. Smluvní strany dále pak berou na vědomí, že dne 25. 3. 2022 dopisem Brněnských vodáren a 
kanalizací, čj. BVK/04577/2022 byly ŘSD ČR předloženy závěry průzkumu kanalizace v ulici 
Opuštěná se zjištěním, že v důsledku realizace stavebního záměru Brněnských vodáren a 
komunikací došlo vlivem realizace štoly pro kmenovou stoku „B" k přerušení kanalizace pro 
odvodnění komunikace DN500, čímž došlo k významnému omezení její funkce pro odvádění 
dešťových vod z komunikace.

1.5. Smluvní strany ve vazbě na předchozí odstavce tohoto článku smlouvy konstatují, že je nezbytné 
zajistit jednoznačný podklad definující rozsah oprav na objízdných trasách sil. 1/42 ulic Poříčí a 
Opuštěná, v předpokládané délce cca 4km, a to především s ohledem na skutečnost, kdy 
vdaném úseku jsou dlouhodobě plánovány dílčí dosud nekoordinované záměry složek SMB i 
ŘSD ČR, které se jeví jako vhodné v rámci opravy objízdné trasy zohlednit tak, aby následně 
nedošlo k opětovným zásahům do komunikace a zmaření provedené investice. Dále je ve vazbě 
na plánované opravy objízdné trasy v ulici Opuštěná nezbytné stanovit postup odstranění závady 
v odvodnění komunikace dle závěrů zjištění Brněnských vodáren a kanalizací.

1.6. Smluvní strany se ve vazbě na odstavec 1.4. tohoto článku smlouvy a ve vazbě na dosud 
zajišťovanou koordinaci Zhotovitelem v oblasti DIO a POV na stavbách v dotčené lokalitě shodně 
konstatují, že je nezbytné rozsah předmětu plnění Smlouvy rozšířit o technickou pomoc, kterou 
dojde ke stanovení rozsahu oprav objízdných tras na sil. 1/42 Poříčí a Opuštěná a ke stanovení 
koncepčně koordinačních vazeb v investorské přípravě jednotlivých dotčených investorů -  ŘSD 
ČR, složek SMB (DPMB a.s., TSB a.s., BVK a.s., KAM, Teplárny, BKOM..)

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného a souvisejícího finančního plnění, 
specifikované tímto dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").



Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 1 „Podrobná specifikace předmětu plnění" Smlouvy, jejíž nové znění je přílohou tohoto 
dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 3 „Soupis prací" Smlouvy, jejíž nové znění je přílohou tohoto dodatku.

2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 1. Článku II. Cena za poskytování služeb, jenž nově zní:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

5191 200,- 1 090 152,- 6 281 352,-

(dále jen „ cena plnění").

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku jsou níže specifikované přílohy.

3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
objednatelem.

3.5. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
stejnopisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 Smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 Smlouvy -  Soupis prací

Za objednatele: r  ̂w Za zhotovitele:
V Brně dne ' " '08‘ 2023 v Brně dne -07- 2023



Příloha č. 1 -  Specifikace služeb

1/42 Brno, VMO Bauerova - Technická pomoc při zajištění přípravy 
realizace stavby

Předmětem plnění je poskytnutí služeb, které spočívají v technické pomoci a koordinaci 
činností při investorské přípravě jednotlivých staveb při 1/42 Brno VMO Bauerova, konkrétně:

1. Multifunkční sportovní a kulturní pavilon
2. Mendlovo náměstí - kanalizace a vodovody
3. Mendlovo náměstí - úprava povrchů I.fáze
4. Lanová dráha Pisárky - Kampus Bohunice
5. Tuzex
6. Protipovodňová opatření
7. M SK P-etapa 1
8. M SK P-etapa 2
9. Vozovna Pisárky -  etapa III, vratná tramvajová smyčka 
10.1/42 Brno VMO Žabovřeská II.etapa

Rozsah stavby je dán pravomocnými stavebními povoleními a projektovými dokumentacemi 
DSP, DUSP, PDPS předmětných staveb.
Soubor dílčích staveb je vzájemně provázán, jednotlivé stavby na sebe navazují a vzájemně se 
podmiňují.
Technická pomoc a koordinace se vztahuje prioritně k dodržení plánovaných termínů 
zahajování jednotlivých staveb, a to s ohledem na činnosti a plnění dílčích zhotovitelů na 
uvedených jednotlivých stavbách.
Realizace stavby sil. 1/42 VMO Bauerova je úzce spojena s okolními stavbami v režii města 
Brna ve spojení s výstavbou "Multifunčkní haly", "Brno, Mendlovo náměstí - kanalizace a 
vodovoď‘,"Bmo, Mendlovo náměstí - úprava povrchů I. Fáze“, „Protipovodňová opatření“, což 
při souběžných stavebních činnostech na stavbě VMO Žabovřeská II bude klást na stavbu VMO 
Bauerova velké organizační nároky. Především z důvodu zachování alespoň částečného 
provozu 1 + 1 na vlastním VMO a zajištění dopravní obslužnosti MHD -  okružní linky 44 a 84 
DPmB. Neméně důležitým aspektem je zajištění možnosti nepřetržitých výjezdů vozidel HZS 
při ulici Bauerové (mimo jiné i pro zásahy v Pisáreckém tunelu a přilehlé Dálnici Dl a výjezdu 
Zásahové jednotky Policie ČR pro JMK). Stavba jako taková si etapovitě vynutí uzavření sil. 
1/42 a provoz musí být v rámci stavby zajištěn po nově budovanou souběžnou ulici 
Křížkovského, která je součástí stavby. Navíc zde bude kladen velký důraz na řešení 
kanalizačních sběračů křižujících vlastní VMO. Termín zahájení se předpokládá ihned po 
ukončení soutěže, tedy na jaře r. 2022.

Z uvedených důvodu, a po kladném osvědčení na jiných stavbách (např. aktuálně VMO 
Tomkovo náměstí), je velmi důležité v předstihu zpracovat detailní POV a to v součinnosti 
s okolními navazujícími stavbami tak, aby neomezovaly vlastní stavbu VMO Bauerova a s tím 
spojené DIO, které časově může velmi omezovat zahájení stavebních prací, kdyby mělo být až 
součástí přípravy daného -  vybraného zhotovitele. Proces projednání DIO, s ohledem na výše 
uvedené aspekty lze očekávat v několika etapách, tedy variantně a zdlouhavě. Z tohoto důvodu 
zpracování této části je nutno zpracovat v předstihu.

1



Vstupní výrobní výbor bude svolán nejpozději do 14 kalendářních dnů od písemné výzvy 
objednatele k zahájení plnění Smlouvy.

Hlavní předmět plnění:

a) Dopravně-inženýrská opatření v průběhu výstavby
b) Detailní plán organizace výstavby
c) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby

Termíny plnění:

a) Dopravně-inženýrská opatření v průběhu výstavby
Zahájení - na výzvu objednatele
Koncept -  do 2 měsíců od výzvy
Čistopis -  do 14 dní od odsouhlasení konceptu

b) Detailní plán organizace výstavby
Zahájení - na výzvu objednatele
Koncept — do 2 měsíců od výzvy
Čistopis -  do 14 dní od odsouhlasení konceptu

c) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby
Zahájení - na výzvu objednatele 
Ukončení -  do výběru zhotovitele

Platební podmínky

a) Dopravně-inženýrská opatření v průběhu výstavby
Koncept -  75 % ceny plnění 
Čistopis -  25 % ceny plnění

b) Detailní plán organizace výstavby
Koncept -  75 % ceny plnění 
Čistopis -  25 % ceny plnění

c) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby
Na základě Objednatelem odsouhlaseného výkazu skutečně provedených prací

Podklady Objednatele

1. 1/42 Brno VMO Bauerova - DUSP
2. Multifunkční sportovní a kulturní pavilon -  DSP (SP, PDPS -  bude předáno v průběhu 

prací)
3. Mendlovo náměstí - kanalizace a vodovody -  DUSP, SP, PDPS
4. Mendlovo náměstí - úprava povrchů I.fáze -  DUSP (SP, PDPS -  bude předáno 

v průběhu prací)
5. Lanová dráha Pisárky - Kampus Bohunice - DUSP (SP, PDPS -  bude předáno 

v průběhu prací)
6. Tuzex

2



7. Protipovodňová opatření -
8. 1/42 Brno VMO Žabovřeská II.etapa -  SP, PDPS
9. MSKP - etapa 1 - DUSP (SP, PDPS -  bude předáno v průběhu prací)
10. MSKP -  etapa 2 - DUSP (SP, PDPS -  bude předáno v průběhu prací)
11. Vozovna Pisárky -  etapa III, vratná tramvajová sm yčka- DUR zastřešení, DSP smyčka, 

DUSP plochy (SP, PDPS -  bude předáno v průběhu prací)
12.1/42 Brno VMO Žabovřeská II.etapa PDPS

Další doklady pak dle vzájemné dohody objednatele a poskytovatele.

Výstupy prováděných prací budou předány Objednateli v následujícím počtu:

d) Dopravně-inženýrská opatření v průběhu výstavby
Koncept -  1 x digitálně na CD (pdf)
Čistopis -  1 x výtisky v listinné podobě + 2 x digitálně na CD (pdf+doc)

e) Detailní plán organizace výstavby
Koncept -  dol x digitálně na CD (pdf)
Čistopis -  1 x výtisky v listinné podobě + 2 x digitálně na CD (pdf+doc)

f) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s přípravou a projednáním stavby
Pravidelné měsíční reporty
Případné výstupy budou vyskladněny - 1 x výtisky v listinné podobě + 2 x digitálně 
na CD (pdf+doc)

Dodatek č. 2

Předmětem plnění je poskytnutí služeb, které spočívají v technické pomoci a koordinaci 
činností při investorské přípravě nebo rekonstrukci jednotlivých staveb a záměrů dotýkajících 
se objízdné trasy vedené po sil. 1/42 Poříčí a Opuštěná s cílem jednoznačného vymezení rozsahu 
oprav vlivem užívání zmíněných komunikací jako objízdných tras a zapravení po realizaci 
souvisejících záměrů jednotlivých investorů tak, aby následně nedocházelo k opětovnému 
zásahu do komunikace a tím zmaření vynaložených investic a současně, aby došlo k přesnému 
vymezení případného spoluinvestorství.

Předpokládaný rozsah stavby v délce cca 4km v úseku ulic Poříčí a Opuštěná bude jednoznačně 
vymezen v rámci výstupů TP s ohledem na vazby záměrů jednotlivých investorů, případně ve 
vazbě na dopady jednotlivých správců sítí -  ŘSD ČR, SMB, DPMB, BVK, TSB, EGD, SLP, 
BKOM, Teplárny Brno, Gasnet, developeři...)

V rámci TP budou prověřeny především tyto oblasti 
opravy komunikace
stávající nebo nové přechody vč. souvisejících bezpečnostních úprav 
projednání koncepce dopravního řešení uličního prostoru a s tím souvisejících úprav
uličního prostoru(ostrůvky, přechody, TT, vlečka, S S Z ,..... )

- SSZ
kanalizační šachty
stanovení návrhu opravy kanalizace DN 500 v ul. Opuštěná

3



tramvajové křížení 
vlečka, vč. její technologie 
koordinace s protipovodňovými opatřeními 
případné sadové úpravy
rezervy pro budoucí záměry soukromých subjektů (Opuštěná) 
návrh organizace výstavby

Výstupem TP bude:
závěry z prošetření dostupných podkladů -  diagnostika vozovky, inženýrské sítě, 
údaje z katastru nemovitostí 
koordinace záměru

o probíhající stavby
o plánované objízdné trasy jiných staveb v území 
o záměry jednotlivých investorů 

stanovení dalšího postupu 
o věcně 
o časově 
o investorsky 
o legislativně 

odhad stavebních nákladů 
záborový elaborát 
zápisy z projednání

Termíny plnění:

Zahájení - na výzvu objednatele 
Koncept -  do 6 měsíců od výzvy
Čistopis -  do 2 měsíců od projednání a rozhodnutí o způsobu řešení

Platební podmínky

Koncept -  75 % ceny plnění 
Čistopis -  25 % ceny plnění

Výstupy prováděných prací budou předány Objednateli v následujícím poětu:

Koncept -  1 x digitálně na CD (pdf)
Čistopis -  1 x výtisky v listinné podobě + 2 x digitálně na CD (pdf+doc)

4



AKCE

1/42 Brno, VMO Bauerova
žlutě - vyplní dodavatel

Technická pomoc při zajištění přípravy realizace stavby

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů v 
Kč bez DPH

Technická pomoc objednateli 
(v Kč bez DPH/hod) *)

Cena celkem 
v Kč bez DPH**)

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci
Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Nabídka dodavatele v Kč bez DPH 5 191 200 5 191 200

% změna ceny Nabídka / Předpoklad 84,71% 84,71%



Předmět technické pomoci:
Technická pomoc a koordinace činností při investorské přípravě jednotlivých staveb při 1/42 Brno VMO Bauerova, konkrétně:

1 Multifunkční sportovní a kulturní pavilon Statutární město Brno
2 Mendlovo náměstí - kanalizace a vodovody BVK
3 Mendlovo náměstí - úprava povrchů l.fáze Statutární město Brno
4 Křižovatka IV.brána B W Statutární město Brno
5 Lanová dráha Pisárky - Kampus Bohunice DPMB
6 Tuzex soukromý investor
7 Protipovodňová opatření Statutární město Brno
8 I/42 Brno VMO Žabovřeská II.etapa ŘS D  Č R

Soubor dílčích staveb je vzájemně provázán, jednotlivé stavby na sebe navazují a vzájemně se podmiňují.
Technická pomoc a koordinace se vztahuje prioritně k dodržení plánovaných termínů zahajování jednotlivých staveb, a to s ohledem na činnosti a plnění dílčích zhotovitelů na 
uvedených jednotlivých stavbách.

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem
|Cena TP celkem bez DPH 5 191 200
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu TP TP | D2
činnost

-

a) Dopravně-inženýrská opatření v průběhu výstavby

Návrh DIO pro jednotlivé etapy výstavby

Projednání s dotčenými DOSS a povolujícími orgány

Stanovení D Z -  DIO

b) Detailní plán organizace výstavby

Zajištění požadavků dotčených D OSS a staveb po dobu výstavby VM O Bauerova

Návrh základního P O V  všech staveb v území

Návrh P O V  - detailního harmonogramu výstavby VM O Bauerova - etapové kroky výstavby

Průběžná spolupráce a jednání s objednatelem, upozornění na kritické činnosti, formulování a předkládání 
vlastních návrhů na opatření a úkoly k eliminaci překážek a dodržení plánovaných termínů

Sledování zajištění návaznosti staveb z  hlediska přípravy, HMG (postupně v jednotlivých fázích přípravy), návrhy 
na jeho aktualizaci (s ohledem na činnost zhotovitelů i třetích stran -  činnost správních orgánů, posuny správních 
lhůt, atp.)

c) Ostatní obdobné dodatečné činnosti související s  přípravou a projednáním stavby

Vyhodnocování a kompletace podkladů pro vyjádření objednatele ke stavebním záměrům třetích subjektů 
dotýkajících se plánovaných staveb

Další okruhy koordinace upřesněné s objednatelem

Zpracování nutných technických řešení, vyplývajících z  projednání a požadavků dotčených subjektů

Shromažďování materiálů, podkladů a dokladů o průběhu přípravných prací na jednotlivých stavbách, jejich 
sumarizace a využití (vyhodnocení) pro podklady pro koordinační dny

d) Stanovení rozsahu oprav objízdných tras ve vazbě na záměry v území

Zajištění vstupních podkladů -  ověření vedení inženýrských sítí, rešerše dostupných diagnostik komuniakce 
jednotlivých investorů, dodatečná diagnostika komunikace, údaje z katastru nemovitostí, prošetření vstupních 
podkladů jednotlivých investorů

Koordinace záměru
- probíhající stavby
- záměry jednotlivých investorů
-  vlastní návrh ve vazbě na zajištěné a prošetřené podklady a stav území

Projednání koncepce dopravního řešení uličního prostoru a s tím souvisejících úprav uličního prostoru (ostrůvky, 
přechody, TT , vlečka, S S Z ........)

Stanovení dalšího postupu
- věcně
- časově
-  investorsky

Odhad stavebních nákladů

Záborový elaborát pro stanovení rozsahu potřebného MPV

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 4 017 600 | 1 1 7 3  600

**) Součástí zajištění KD NENÍ pronájem místností a občerstvení

V  "doplní dodavatel" dne "doplní dodavatel"
Jméno, příjmení a funkce 
osoby oprávněné podepisovat nabídku

Podpis


